DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Requerimento de Urgência nº 1283, de 2023

Senhor Presidente,

Declaro, com base no parágrafo único, do art. 182, do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  o  meu  de  VOTO SIM ào  requerimento  de

urgência nº 1283 ao PDL nº 3/2023, que susta o Decreto nº 11.366, de 1º de janeiro

2023, que limita  o registro e a aquisição de armas de fogos, em votação nominal

ocorrida no dia 06 de dezembro de 2023.

Sala das Sessões, em de de 2023.

Deputado MERSINHO LUCENA – PP/PB

*C
D2

30
79

54
82

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mersinho Lucena
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230795482300

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

12
/2

02
3

23
:3

3:
57

.4
70

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 R
EQ

 1
28

3/
20

23